“双减”在行动 〉〉

城事03 2023.07.11/星期二/责任编辑：姚天

因温岭市归园节地生态墓
园项目建设需要，现就项目用
地范围内坟墓搬迁有关事项通
告如下：
一、迁坟范围：温岭市城

西街道康庭社区（莞田）西环
路隧道西北侧山体区块（详见
图纸红线范围内）。
二、迁坟时间：各墓主后

代（亲属）需在 2023年 8月 20
日（即农历七月初五）前将坟
墓搬迁完毕。逾期不迁的坟
墓，将按无主坟予以搬迁。
三、迁坟须知：各墓主后

代（亲属）必须到墓主所在村开
具认报证明，附上需搬迁墓碑的
照片（照片应能明确墓主身份），
开具已购买公墓陵园墓基的票据
（票据需注明认报人），凭这以上
三份资料、认报人身份证及银行
卡到城西街道莞田股份经济合作
社四楼文书办公室办理迁坟补偿
手续，标准参照温政办发

【2021】41号文件执行。
四、新墓地的选择要符合

温岭市殡葬改革的有关规定，
必须安置到公墓内。
五 、 咨 询 电 话 ：

13958608932。周一至周五，上
午8:30-11:30，下午2:00-5:00。
温岭市人民政府城西街道办事处
温岭市益众民政事业发展有限公司

2023年7月10日

坟墓搬迁通告

尊敬的企业退休人员：
您好！
为切实关爱企业退休人员

身体健康，确保退休人员老年
生活幸福安康，我市企业退休
人员享受免费健康体检服务，
每两年一轮，今年我市企业退
休人员免费健康体检七月已正
式启动。为保障健康体检安全
有序开展，请您仔细阅读健康
体检相关内容：
一、体检对象
2022年12月31日前办理医

保退休的温岭城镇职工基本医
疗保险企业退休人员（企业退
休干部不列入本次体检范围）。
二、体检项目
一般体检（血压、内科、外

科、眼科、五官科）、血常规、
尿常规、腹部彩超（肝、胆、
脾、肾）、心电图、胸片（不带
片）、肝功能（小）、肾功能（肌
酐、尿素氮、尿酸）、血糖、血
脂2项（胆固醇、甘油三脂）、维
生素D、超敏C反应蛋白、免疫
指 标 ［PSA、 F-PSA （男），
CA125、CA153（女）］、血沉等
检查项目。
三、体检时间
体检时间为 2023年 7月 10

日至2024年2月28日。
四、体检医院
温岭市第一人民医院、温

岭市中医院、台州市肿瘤医
院、台州市中西医结合医院、
温岭市第四人民医院、温岭市
妇幼保健院、台州骨伤医院、
温岭东方医院（可任选一家）。
五、注意事项
1.由于健康体检涉及面

广、难度大，因而采用“先预
约、后体检”的方式。在与医
保定点医院预约好体检日期
后，企业退休人员须带上社会
保障·市民卡或身份证参加体
检。逾期未进行体检者，视为
自动放弃，不再补检。

2.参检人员在体检前一天
要注意休息，清淡饮食，体检
当天需空腹，不要进食。高
龄、体弱退休人员体检尽量安
排家属全程陪同。定点体检医
疗机构将向参检人员免费提供
早点和饮用水。

3.体检结束后请您到所体
检的医院领取体检报告，领取
时间以各医院公告为准。为了
您的健康，请仔细查阅体检结
果及医生建议，如有疑义请您
及时与医院体检中心联络！
咨询电话：
温岭市第一人民医院：
89668118、89668383
温岭市中医院：
86207788、86207717
台州市肿瘤医院：
86550125、86550303
台州市中西医结合医院：
89664880、89664898
温岭市第四人民医院：
89051699
温岭市妇幼保健院：
86168111
台州骨伤医院：
80610898、86990200、
13586229437
温岭东方医院：
13738596076、13777666113
温岭市医疗保障局
2023年7月11日

2023年度全市企业退休人员免费健康体检须知

本报讯 （记者姚天） 近年
来，市融媒体中心将数字化改革
作为清廉温岭单元建设的重要动
力，以“文化”和“数字”双融合
为主线，以“四进”法为根本遵
循，不断提升清廉建设数字化、精
细化、智慧化水平，努力锻造敬业
爱岗、廉洁守法、崇德明理的融媒
铁军，为市民群众带来更多的获得
感、幸福感、安全感。
以感知决策、精准传播、民

意反馈、治理提升四大场景的搭
建为创新点，打造的“村社传播
通”应用，是市融媒体中心深化
服务、推动廉洁文化“进基层”

的亮点之一。“通过‘村社传播
通’应用，我们将致力为社会治
理和群众反应之间，推动形成
‘决策—控制—反馈—改进’全
闭环流程，真正提高公众在公共
政策制定过程中的参与度，增强
政府决策的透明度。”市融媒体
中心相关负责人表示。
“村社传播通”应用也是浙

江省数字文化跑道入选的唯一一
个县（市、区）一级独立开发的
应用，浙江省唯一一个根据基层
传播改革打造的重大应用。截至
目前，掌上温岭App用户已超过
60万，试点镇街入户覆盖率已达

90%，政务宣传目标用户触达率
已达95%。
为推动廉洁文化“进项

目”“进平台”，市融媒体中心聚
焦项目招投标关键节点，将内部
数据进行有机整合，开发“融媒
清采”小程序，实现数字化监
管。同时，助力政务民生工程，
落地党政机关整体智治、数字政
府等门户，打造“互联网+”城
镇“智”理执法新模式，推动雪
亮工程、智安小区、智慧停车等
项目迭代升级。
目前，市融媒体中心建成的

“城市大脑”数字驾驶舱已被推

荐入选国家融合发展重点实验室
“融媒+智慧治理”案例库。同
时，中心还围绕社会智治赋能，
构建了亲清直通车、人才码、工
伤全链条服务、城市内涝治理服
务等20余个多跨场景项目，旨在
真正打通数据共享通道。
下阶段，市融媒体中心将继

续坚持数字赋能、践行清廉，在
持续深化“最多跑一次”改革，
实现政务服务掌上“一站式”办
理的同时，织密数字“护廉
网”，为温岭构建“两城两湖”
新格局注入源源不断的工作动
力。

“城市大脑”，打造清廉融媒新高地

本报讯（记者陈潜 通讯员
林晨斐）“这次公积金结息收到
了将近 1320元的利息，跟上年
度相比增长了350多元，非常开
心。”收到住房公积金结息短信
提醒后，陈女士高兴地说。近
日，台州市住房公积金管理中
心温岭分中心顺利完成 2023年
度个人公积金账户年度结息工
作，结算的利息已存入缴存职
工个人住房公积金账户。
根据相关规定，住房公积

金自存入职工住房公积金账户
之日起，统一按照一年期定期
存款基准利率进行计息，职工
实际缴存时间不足一年的，在
公积金结息时都统一按照一年
期定期利率来结息，有效保障
了缴存职工的合法权益。截至6

月底，今年全市共结息约 7078
余万元，较上年度增长 615.8万
元，同比增幅约 9.5%，人均收
到利息633.2元。
除短信外，缴存职工还可

通过微信小程序“全国住房公
积金”、“浙里办”App等方式了
解结息情况，或者直接携带个
人身份证前往住房公积金管理
中心进行查询。
近年来，台州市住房公积

金管理中心温岭分中心不断加
大住房公积金政策的普及力
度，扩大建缴覆盖面，全市住
房公积金归集扩面工作取得显
著成效。截至6月底，今年住房
公积金实缴单位 5128家，实缴
职工 111786人，较去年同期分
别增加31.48%、10.02%。

人均633.2元

住房公积金发“红包”啦

（上接第一版）

“开办企业”是评估一个区
域营商环境的关键指标。如今在
温岭，想要当老板，从申请到办
结，平均用时仅 1小时 20分钟。
通过推行“集成式”服务，“线
上线下一窗受理，后台部门并联
审批”，注册登记的环节、材
料、时间不断压减。
同时，建立免费代办队伍，

实现全程代办。市行政服务中心
商事登记免费代办窗口平均一年
为企业提供免费代办服务超 4000
件，节约咨询代办费用 150多万
元。此外，实行新设立企业的首
套印章刻制、税控设备、首年服
务费及寄递费用全免，平均每年
为企业减少成本约220万元。

营商环境建设成效如何？经
营主体“用脚投票”。“温岭政府
的高效与诚意体现在细微服务
上。从企业创办到经营，他们始
终有呼必应，无事不扰，我们的
发展信心也增强了，还会推荐一
些项目过来投资。”山东籍创业
者、领康医疗器械有限公司总经
理张华年说。

“创”出高质量

近日，在温峤镇便民服务中
心市场监管窗口，温岭市绿远机
械配件厂法人王平江以变更方式
办理了“个转企”登记，顺利领
到转型后的公司营业执照。
这是温岭在全省率先推出个

转企“直接变更”登记以来的首

例。改革创新，为个体工商户转
型升级带来了便利，也有助于经
营主体结构的进一步优化。
对经营主体而言，注册成功

仅是创业的开始，推动从创业型向
创新型转变，实现高质量发展才是
最终目的。为此，我市实招频出，
不断发力。如通过加速企业创新
主体培育、加强企业研发机构建
设、引导企业加大研发投入等措
施，成立专班每周跟进落实进
度，确保各项政策高效直达经营
主体，助企转型提升。
不久前，市市场监督管理局联

合温岭农商银行发布“认证贷”“标
准贷”，将企业质量认证和标准资质
等“软实力”转化为“硬资产”。
凭借一纸“品字标浙江制

造”认证证书，浙江新富凌电气

股份有限公司获得8000万元“认
证贷”综合授信。企业负责人不
禁感慨：“这是对公司长期坚持
‘质量第一’发展理念的充分认
可，激励我们更加重视质量管
理、品牌管理、科技创新。”
同时，温岭持续深化“个转

企、小升规、规改股、股上
市”，多层次服务企业专精特新
发展，建立“小升规”及“专精
特新”培育库，为企业提供梯度
化、模块化、系统化的培训，加
大对专精特新“小巨人”等企业
政策扶持力度。
去年，我市共兑现各级企业

培育项目475万元。全年引导完成
“个转企”373家，“小升规”入库
258家。今年一季度新增5家“品
字标”企业，新增量居台州第一。

经营主体突破16万户
每千人“密度”接近上海等一线城市水平

（上接第一版）

“阳光工厂”
实现“厂厂阳光”
浙江老爸食品有限公司是温

岭首批建成“阳光工厂”的食品
生产企业。走进公司，可以看到
各个区域安装在墙面上的温湿度
物联感知装置和摄像头。通过
“阳光工厂”企业端，执法人员和
企业负责人可以清楚看到生产车
间加工产品全流程。
“阳光工厂”是通过在洗手

消毒区、加工作业区、成品仓库
和检验室等关键控制环节安装视
频监控和温湿度物联感知监控，
企业实现了原辅料验收、加工、
贮存和出厂检验等生产过程关键
控制点管理情况的可视化，并借
助 AI抓拍，实时识别违规行为，
第一时间发出整改提醒。
近年来，浙江骏马食品有限公

司、浙江海之味水产有限公司、台
贝佳食品（台州）有限公司等140
家食品生产企业纷纷加入了“阳光
工厂”行列，实现在产食品生产企
业“阳光工厂”全覆盖。

“企业建成并接入‘阳光工
厂’应用系统后，能进一步规范生
产加工过程管理，做到‘厂厂阳
光’，打造群众放心生产车间。”
市市场监管局相关负责人介绍。
不仅如此，“阳光工厂”建成

后，监管人员每天利用监管端密
切跟踪企业端应用情况，通过人
工智能、云分析、大数据等先进
的数字化技术，实现对生产加工
过程和质量安全管理实时在线监
管，一旦发现风险预警，第一时
间督促企业落实整改、闭环处
置，既节省人力，也提高效率。

食品安全“晒”在阳光下

数字赋能全链条监管

本报讯（记者江潇扬 通讯员
林津如 陈暄）去年暑假，有一支
特殊的大学生志愿队伍走进我
市，开设“青托课堂”，为全市
3000名学生开展为期两周的暑期
托管志愿服务活动。今年，“青
烛”志愿服务队再度起程，围绕
课业辅导、红色研学、“四史”
教育、法治宣传和文体活动等，
继续带给学生丰富的暑假拓展体
验。7月 9日，2023年温岭市青
烛志愿服务暨师范生护航“双
减”专项行动在泽国三小顺利启
动。
“青烛”志愿服务队是由温

岭市师范生群体成立的非营利性
青年社会组织。团队通过宣传发

动、镇街动员、社会招募等形
式，广泛征集有需要的学生，并
依托温岭市拓展性课程设计大
赛，以“教育走近生活”为目标
搭建课程库，课程内容涵盖人文
经典、科学探索、家乡文化、生
活实践、艺术健身等类别，为全
市学生开展为期两周的暑期托管
服务活动。去年，团队走进 6所
学校、4个社区、24个企业和3个
机关；今年，团队依旧循着“烛
光”，打造了 15个点位，预计服
务人数将达3000人，服务时间长
达两周，并首次在市融媒体中
心、石桥头镇中心小学、长屿小
学开设点位。
“青烛象征着奉献与希望，

也传递着‘星星之火可以燎原’
的青春气息。一方面，我们用一
点烛光点燃一簇烛光，选拔上一
期活动优秀队员担任队长，积极
培养新人志愿者；另一方面，我
们积极吸取上期活动经验，更新
课程，进行‘兴趣课程+作业辅
导+素质拓展’的课程安排，提
倡在‘做中学’，在‘学中
做’。”市教育局相关负责人告诉
记者，从 6月初，温岭市师范生
联合会就发布了志愿者招募令，
短短十余天，报名人数达 84人。
经过两轮面试，选拔出28名优秀
的温岭籍师范生。同时，团队还
邀请了 100余名来自台州学院、
台州职业技术学院的志愿者，争

取做到每个点位学科搭配，科学
合理。
作为团队的老成员，师范生

陈鑫如今年再次毫不犹豫地加入
了队伍。“去年短短十几天，给
我带来了丰富的收获。我们在不
断成长的同时，也为学生们创造
出了一个安全、快乐、有意义的
假期。”陈鑫如提到，在活动
中，他们将所学的理论付诸于实
践，在真实的体验中，将“有字
之书”转化为“无字之书”，并
决心继续做一个“传递爱心，播
种礼貌”的志愿者。一个“学无
止境、勤奋刻苦”的师范生，建
立一个“团结友爱、互帮互助”
的团队。

7月6日晚，“文艺赋美 喜迎亚运”温岭市旗袍文化艺术协会
“国粹耀中华”旗袍专场晚会在东辉公园上演，晚会由市文化和广电
旅游体育局、市老干部局、市妇联联合主办，精彩节目吸引了众多
市民观看。 记者 黄晓慧摄

旗袍秀 迎亚运

近日，市域铁路S1线城南
站，台州畅行轨道铁军先锋队
的技术人员正进行日常检测维
修。
铁路钢轨、道岔、扣件这

些关键部位，都要逐一排查，
以确保轨道交通安全。为了保
证高温天气下铁路运行安全，
连日来，一线工人要冒着高温
徒步巡线。

记者 张璐祎
通讯员 金云国摄

高温
“安”轨

★遗失启事★

优化基层政治生态 〉〉

●温岭市安全生产监察
大队遗失事业单位登记管理
局核发的统一社会信用代码
为 12331081753031346J的事
业单位法人证书（正副本），
有效期：2009年3月31日至
2013年3月31日，声明作废。

●温岭市军队转业干部管
理办公室遗失温岭市事业单位
登记管理局核发的统一社会信
用 代 码 为
12331081MB149011XU 的事
业单位法人证书（正副本），有
效期：2012年4月1日至2013
年3月31日，声明作废。

15个点位，服务3000名学生
青烛团队再起航“托”起别样假期